ENDERABi
( ~G..u~ı)

Ebu Abdiilah Ahmed b. Ebi
Ömer ei-Enderabl

(ö. 470 / 1077)

Kıraat alimi.
_j

Afganistan şehirlerinden Enderablı

dır. Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Ahmed ez-Zahid lakabıyla da anılır. Ho
calarının çoğu Nişaburlu olduğuna göre
öğrenimini ve özellikle kıraat ilmindeki
ihtisasını bu şehirde tamamladığı söy
lenebilir. Ebü Ca'fer Ahmed b.

Hatuniye mahallesinde Loğ Minare Ca
mii adıyla da bilinen yapının hangi ta
rihte inşa edildiği kesin olarak bilinme
mektedir. Hüseyin Hüsameddin, bazı bel-

ENDERUN HAZiNESi

Enderun Cami i'nin ka lı n tı l a rı - Amasya
(M. Tektaş fotogr;,f arşivi)

gelerde 612 ( 1215-16) tarihinden itiba
ren Cami-i Enderün veya Cami-i Gazi
Bey adıyla geçtiğini belirtir. Cami büyük
bir ihtimalle Danişmendliler'den Şemsed

din ismail Gazi Bey zamanında ( 11 66 -
1172) yapılmıştır. Buraya 879 (1474 -75)
yılında ll. Bayezid'in annesi Gülbahar Ha
tun tarafından bazı köy ve mezraaların
vakfedildiği, daha sonra da 911 'de ( 1505-
1506) yine saraya mensup Gülçiçek Ha
tun'un çeşitli akarlar vakfettiği bilinmek
tedir.

Eskiden beri harap bir vaziyette bu
lunan yapı kareye yakın basit bir dik
dörtgen plana sahiptir.